gì người hậu học. Nay, Trẫm muốn cùng các Đại

đức, sơ tỏ ý mình, mỗi vị thuật một bài kệ, để xem

chỗ dụng tâm ra sao”. Tất cả đều tùy thuận. Vua

nói trước:

“Bát nhã chân vô tông

Nhân không, ngã diệc không

Quá, hiện, vị lai Phật

Pháp tính bản lai đồng”.

Và vào ngày 15 tháng 2 mùa xuân năm Hội

phong thứ 5 (1016), Phù Thánh Linh Nhân Hoàng